
Чăваш Республики 

Шупашкар хула  

администрацийěн вěрентÿ 

ěçěн управленийě 

 

  

Чувашская Республика 

Управление образования 

администрации 

города Чебоксары 

 

ПРИКАЗ 

07.02.2025 № 47 

 

 
Об изучении организации питания  

и осуществления контроля за поставками  

качественных пищевых продуктов  

в общеобразовательные учреждения  

в первом квартале 2025 г. 

 

В целях изучения организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Чебоксары, соблюдения требований 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 

и осуществлению контроля за поставками качественных пищевых продуктов в 

первом квартале 2025 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав выездных комиссий в общеобразовательные учреждения 

(приложение № 1); 

1.2. Графики проведения выездов в общеобразовательные учреждения 

(приложение № 2, приложение № 3, приложение № 5). 

2. Организовать выезды в феврале-марте 2025 в соответствии с графиками. 

3. По результатам изучения составить акт проверки и представить в сектор 

обучения и общего образования управления образования в течение трех дней с 

момента проведения выхода (приложение № 4, приложение № 6, приложение № 7). 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений оказывать содействие 

членам комиссий в ходе выездных мероприятий. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Начальник управления                                                                                   А.П. Лукшин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу управления образования  

администрации города Чебоксары 

от  __________ № ____ 

 

Состав выездных комиссий по организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях в общеобразовательные учреждения 

№  комиссии ФИО, должность, учреждение 

1 Федотова Елена Титовна, заместитель директора МБОУ «Гимназия № 1» г. 

Чебоксары 

Володина Анна Алексеевна, заместитель директора МАОУ «СОШ № 59» г. 

Потапова Светлана Анатольевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 62» 

г. Чебоксары 

2 Артемьева Людмила Львовна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 45» г. 

Чебоксары 

 Козлова Марина Ивановна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 48» г. 

Чебоксары 

Куприянова Татьяна Николаевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 

54» г. Чебоксары 

3 Нестерова Инна Валерьевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 2»  г. 

Чебоксары 

Алексеева Наталия Ивановна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 27» г. 

Чебоксары 

Нестерова Ирина Владимировна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 29» 

г. Чебоксары 

4 Осипова Марина Александровна, заместитель директора МАОУ «Лицей № 3» 

г. Чебоксары 

Григорьева Елена Владимировна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 

31» г. Чебоксары 

Петрова Марина Ивановна, заместитель директора МБОУ «СОШ  № 39» г. 

Чебоксары 

5 Карпова Наталия Николаевна, заместитель директора МБОУ «Кадетская 

школа» г. Чебоксары 

Верхова Оксана Олеговна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 18» г. 

Чебоксары 

Анисимова Луиза Ильинична, заместитель директора МБОУ «СОШ № 50» г. 

Чебоксары 

6 Шарнина Нина Ивановна, заместитель директора МАОУ «Лицей № 4» г. 

Чебоксары (1 корпус);  

Игнатьева Людмила Валерьевна, заместитель директора МАОУ «Лицей № 4» 

г. Чебоксары (2 корпус) 

Землянухина Ольга Геннадьевна, заместитель директора МБОУ «СОШ 

№60»  г. Чебоксары 

Сорокина Валентина Юрьевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 64» г. 

Чебоксары (1 корпус) 

7 Васенина Ольга Геннадьевна, заместитель директора МАОУ «Гимназия № 5» 

г. Чебоксары 

Зотина Наталья Александровна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 7» г. 

Чебоксары 

Николаева Татьяна Николаевна, заместитель директора МАОУ «СОШ № 61» 

г. Чебоксары 

8 Вислобокова Марина Юрьевна, заместитель директора МБОУ «Гимназия № 

2» г. Чебоксары 



Бурашникова Людмила Сергеевна, заместитель директора МБОУ «Гимназия 

№ 4» г. Чебоксары 

Тимофеева Татьяна Александровна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 

6» г. Чебоксары 

9 Варфоломеева Ирина Анатольевна, заместитель директора МАОУ «СОШ № 

1» г. Чебоксары   

Смирнова Анна Николаевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 10» г. 

Чебоксары 

Пичужкина Галина Николаевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 24» 

г. Чебоксары 

10 Лябукова Анна Германовна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 19» г. 

Чебоксары 

Луговникова Светлана Германовна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 

36» г. Чебоксары 

Баринова Маргарита Петровна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 57» г. 

Чебоксары 

11 Федотова Жанна Александровна, заместитель директора МБОУ «Лицей № 2» 

г. Чебоксары 

Бесчастнова Светлана Викторовна, заместитель директора МБОУ «СОШ №9» 

г. Чебоксары 

Лукина Оксана Авельевна, заместитель директора МБОУ «СОШ №12» г. 

Чебоксары 

12 Ефимова Эльвира Ивановна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 22» г. 

Чебоксары 

Тихонова Светлана Сергеевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 47» г. 

Чебоксары 

Керукова Галина Алексеевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 49» г. 

Чебоксары 

13 Уледерова Надежда Николаевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 17» 

г. Чебоксары 

Фомичева Татьяна Роджеровна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 20» 

г. Чебоксары 

Леонтьева Ольга Михайловна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 37» г. 

Чебоксары 

14 Шавкина Валентина Болеславовна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 

11» г. Чебоксары 

Щеголева Надежда Геннадьевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 23» 

г. Чебоксары 

Мальцева Светлана Борисовна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 30» г. 

Чебоксары 

15 Доброва Елена Артуровна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 33» г. 

Чебоксары 

 Семенова Дарья Леонидовна, социальный педагог МБОУ «СОШ № 35» г. 

Чебоксары  

Чернова Светлана Владимировна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 

38» г. Чебоксары 

16 Шурыгина Наталья Владимировна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 

3» г. Чебоксары 

Тарасова Елена Геннадьевна, и. о. заместителя директора МБОУ «СОШ № 

28» г. Чебоксары 

Михайлова Татьяна Сергеевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 63» г. 

Чебоксары 



17 Сергеева Ольга Владимировна, заместитель директора МАОУ «СОШ № 40» 

г. Чебоксары 

Цыганова Елена Анатольевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 41» г. 

Чебоксары 

Никитина Татьяна Анатольевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 43» 

г. Чебоксары 

18 Кужикова Надежда Михайловна, заместитель директора МБОУ «Гимназия № 

46» г. Чебоксары 

Михайлова Татьяна Сергеевна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 53» г. 

Чебоксары 

Николаева Алина Николаевна, заместитель директора МБОУ «НОШ № 2» г. 

Чебоксары 

19 Николаева Ольга Валентиновна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 42» 

г. Чебоксары (корпус 1)  

Васильева Ирина Вячеславовна МБОУ "СОШ № 42" г. Чебоксары (корпус2)  

Касихина Людмила Александровна, заместитель директора, МАОУ «СОШ № 

65» г. Чебоксары (Заволжский корпус) 

Матвеева Марина Евгеньевна, старший методист МАОУ «СОШ №65» г. 

Чебоксары  

20 Журавлева Мария Эдуардовна, социальный педагог МБОУ «Лицей № 44» г. 

Чебоксары 

Власова Татьяна Александровна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 55» 

г. Чебоксары 

Жукова Людмила Александровна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 

56» г. Чебоксары 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования  

администрации города Чебоксары 

от  _______ № _______ 

 

График выездных комиссий в общеобразовательные учреждения 

Дата выезда 

комиссии 

Наименование ОО, 

деятельность которой 

изучается 

Номер 

выезжающей 

комиссий  

(из прил. №1) 

Состав выезжающей комиссий  

по наименованию 

общеобразовательных учреждений 

11.02.2025  МБОУ «СОШ  

№ 18» г. Чебоксары 

8 МБОУ «Гимназия № 2»  

г. Чебоксары, МБОУ «Гимназия № 

4» г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 

6» г. Чебоксары 

11.02.2025  МБОУ «СОШ  

№ 31» г. Чебоксары 

12 МБОУ «СОШ № 22»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 47» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 49» 

г. Чебоксары 

11.02.2025  МБОУ «СОШ  

№ 27» г. Чебоксары 

10 МБОУ «СОШ № 19»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 36» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 57» 

г. Чебоксары 

13.02.2025  МБОУ «СОШ  

№ 57» г. Чебоксары 

11 МБОУ «Лицей № 2»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 9» г. 

Чебоксары, МБОУ «СОШ № 12» г. 

Чебоксары 

13.02.2025  МАОУ «Лицей   

№ 3» г. Чебоксары 

5 МБОУ «Кадетская школа»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 18» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 50» 

г. Чебоксары 

13.02.2025  МБОУ «СОШ  

№ 39» г. Чебоксары 

19 МБОУ «СОШ № 42» г. Чебоксары, 

МАОУ «СОШ № 65» г. Чебоксары 

18.02.2025  МБОУ «СОШ № 23»  

г. Чебоксары 

20 МБОУ «Лицей № 44» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 55» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 56» 

г. Чебоксары 

18.02.2025  МБОУ «СОШ  

№ 24» г. Чебоксары 

3 МБОУ «СОШ № 2»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 27» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 29» 

г. Чебоксары  

18.02.2025  МАОУ «СОШ  

№ 59» г. Чебоксары 

17 МАОУ «СОШ № 40»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 41» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 43» 

г. Чебоксары 

18.02.2025  МБОУ «СОШ  

№ 19» г. Чебоксары 

4 МБОУ «Лицей № 3»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 31» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 39» 

г. Чебоксары 

18.02.2025 МБОУ «СОШ  

№ 48» г. Чебоксары 

15 МБОУ «СОШ № 33»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 35» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 38» 

г. Чебоксары 

20.02.2025  МБОУ «Гимназия № 46» 

г. Чебоксары 

14 МБОУ «СОШ № 11» 



г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 23» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 30» 

г. Чебоксары 

20.02.2025  МБОУ «СОШ  

№ 17» г. Чебоксары 

6 МАОУ «Лицей № 4»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 60» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 64» 

г. Чебоксары 

20.02.2025  МБОУ «СОШ  

№ 29» г. Чебоксары  

9 МАОУ «СОШ № 1»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 10, 

МБОУ «СОШ № 24» г. Чебоксары 

20.02.2025  МБОУ «СОШ  

№ 22» г. Чебоксары 

2 МБОУ «СОШ № 45»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 48» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 54» 

г. Чебоксары  

20.02.2025 МБОУ «СОШ  

№ 36» г. Чебоксары 

16 МБОУ «СОШ № 3»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 28» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 63» 

г. Чебоксары 

25.02.2025 МБОУ «Гимназия № 1» 

г. Чебоксары 

10 МБОУ «СОШ № 19»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 36» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 57» 

г. Чебоксары 

25.02.2025  МАОУ «СОШ  

№ 1» г. Чебоксары 

(корпус по адресу: ул. 

Строителей, д. 7) 

13 МБОУ «СОШ № 17» г. Чебоксары, 

МБОУ «СОШ № 20» г. Чебоксары, 

МБОУ «СОШ № 37» г. Чебоксары 

25.02.2025  МАОУ «СОШ № 1» г. 

Чебоксары (корпус по 

адресу: ул. Ярославская, 

д. 52) 

7 МАОУ «Гимназия № 5»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 7» г. 

Чебоксары, МАОУ «СОШ № 61» г. 

Чебоксары 

25.02.2025  МБОУ «СОШ  

№ 28» г. Чебоксары 

4 МАОУ «Лицей № 3»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 31» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 39» 

г. Чебоксары 

27.02.2025  МБОУ «Лицей  

№ 2» г. Чебоксары 

6 МАОУ «Лицей № 4»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 60» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 64» 

г. Чебоксары 

27.02.2025  МАОУ «СОШ № 61» г. 

Чебоксары (корпус по 

адресу: Чернышевского, 

д.16) 

1 МБОУ «Гимназия № 1»  

г. Чебоксары, МАОУ «СОШ № 59» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 62» 

г. Чебоксары 

27.02.2025  МБОУ «СОШ № 3» г. 

Чебоксары 

2 МБОУ «СОШ № 45»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 48» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 54» 

г. Чебоксары  

27.02.2025  МБОУ «Кадетская 

школа»  

г. Чебоксары 

20 МБОУ «Лицей № 44» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 55» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 56» 

г. Чебоксары 

27.02.2025  МБОУ «СОШ  

№ 20» г. Чебоксары 

19 МБОУ «СОШ № 42» г. Чебоксары, 

МАОУ «СОШ № 65» г. Чебоксары 

04.03.2025  МБОУ «СОШ  3 МБОУ «СОШ № 2»  



№ 33» г. Чебоксары г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 27» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 29» 

г. Чебоксары  

04.03.2025  МБОУ «СОШ  

№ 37» г. Чебоксары 

18 МБОУ «НОШ № 2»  

г. Чебоксары, МБОУ «Гимназия № 

46» г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 

53» г. Чебоксары 

04.03.2025  МБОУ «СОШ  

№ 63» г. Чебоксары 

12 МБОУ «СОШ № 22»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 47» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 49» 

г. Чебоксары 

04.03.2025  МБОУ «СОШ  

№ 11» г. Чебоксары 

17 МАОУ «СОШ № 40»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 41» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 43» 

г. Чебоксары 

11.03.2025  МАОУ «СОШ  

№ 65» г. Чебоксары 

(Заволжский корпус) 

8 МБОУ «Гимназия № 2»  

г. Чебоксары, МБОУ «Гимназия № 

4» г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 

6» г. Чебоксары 

11.03.2025  МАОУ «СОШ  

№ 65» г. Чебоксары 

(Основной корпус) 

14 МБОУ «СОШ № 11»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 23» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 30» 

г. Чебоксары 

11.03.2025  МБОУ «СОШ  

№ 42» г. Чебоксары 

(корпус1, корпус 2) 

1 МБОУ «Гимназия № 1»  

г. Чебоксары, МАОУ «СОШ № 59» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 62» 

г. Чебоксары 

13.03.2025  МБОУ «СОШ  

№ 41» г. Чебоксары 

7 МАОУ «Гимназия № 5»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 7» г. 

Чебоксары, МАОУ «СОШ № 61» г. 

Чебоксары 

13.03.2025  МБОУ «СОШ  

№ 49» г. Чебоксары 

11 МБОУ «Лицей № 2»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 9» г. 

Чебоксары, МБОУ «СОШ № 12» г. 

Чебоксары 

13.03.2025  МБОУ «СОШ  

№ 43» г. Чебоксары 

16 МБОУ «СОШ № 3»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 28» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 63» 

г. Чебоксары 

13.03.2025  МБОУ «СОШ  

№ 62» г. Чебоксары 

15 МБОУ «СОШ № 33»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 35» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 38» 

г. Чебоксары 

18.03.2025  МБОУ «СОШ  

№ 47» г. Чебоксары 

19 МБОУ «СОШ № 42» г. Чебоксары, 

МАОУ «СОШ № 65» г. Чебоксары 

18.03.2025  МАОУ «СОШ  

№ 40» г. Чебоксары 

10 МБОУ «СОШ № 19»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 36» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 57» 

г. Чебоксары 

18.03.2025  МБОУ «СОШ  

№ 53» г. Чебоксары 

20 МБОУ «Лицей № 44»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 55» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 56» 

г. Чебоксары 



18.03.2025 МБОУ «СОШ  

№ 12» г. Чебоксары 

13 МБОУ «СОШ № 17»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 20» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 37» 

г. Чебоксары 

20.03.2025  МБОУ «СОШ  

№ 55» г. Чебоксары 

12 МБОУ «СОШ № 22»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 47» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 49» 

г. Чебоксары 

20.03.2025  МБОУ «СОШ  

№ 56» г. Чебоксары 

5 МБОУ «Кадетская школа»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 18» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 50» 

г. Чебоксары 

20.03.2025  МАОУ «Лицей № 4» г. 

Чебоксары (корпус по 

адресу: ул. 

Чернышевского, 4/19) 

17 МАОУ «СОШ № 40»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 41» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 43» 

г. Чебоксары 

20.03.2025  МБОУ «СОШ  

№ 30» г. Чебоксары 

9 МАОУ «СОШ № 1»  

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 10» 

г. Чебоксары, МБОУ «СОШ № 24» 

г. Чебоксары 
 

График выезда с участием с представителями Государственной ветеринарной 

службы Чувашской Республики (по согласованию) 

 

 

№ 

п/п 

Дата выезда комиссии Наименование ОО,  

деятельность которой изучается 

1 С 10.02.2025 по 

14.02.2025 

МБОУ «Гимназия № 4» г. Чебоксары 

МАОУ «СОШ № 1» г. Чебоксары 

МАОУ «Гимназия № 5» г. Чебоксары 

МАОУ «СОШ № 59» г. Чебоксары 

МАОУ «СОШ № 61» г. Чебоксары 

МБОУ «СОШ № 7» г. Чебоксары 

МБОУ «СОШ № 6» г. Чебоксары 

МБОУ «СОШ № 50» г. Чебоксары 

 

 

* контрольные мероприятия с участием с представителя Государственной 

ветеринарной службы Чувашской Республики (по согласованию) проводятся по отдельному 

графику  

** в случае наличие обращений (жалоб) на качество организации питания в ОО 

возможны внеплановые контрольные выходы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу управления образования  

администрации города Чебоксары 

от _____ № _______ 

 

График участи начальника управления образования в родительском контроле  

или проекте «Завтрак с директором» комиссий в общеобразовательные учреждения 

 

№ п/п Дата выезда комиссии Наименование ОО, деятельность которой 

изучается 

1 Февраль 2025 МБОУ «СОШ № 7» г. Чебоксары 

2 Март 2025 МБОУ «СОШ № 42» г. Чебоксары 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу управления образования  

администрации города Чебоксары 

от _____ № _______ 

 

 

Акт выездного изучения деятельности администрации  

общеобразовательной организации 

____________________________________________________________________________________ 

(наименование организации) 

по организации питания с целью контроля за поставками качественных пищевых 

продуктов животного происхождения 

 

Дата ________________ 

Время: ________ 

Состав участников : 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Представители организации: 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

I. Организационно-распорядительная деятельность 

Приказ о назначении ответственного за 

организацию питания 

№ ______________________________ 

от _________________ 

ФИО ________________________________ 

_____________________________________ 

должность ___________________________ 

_____________________________________ 

Положение об организации питания 

образовательной организации (дата, № приказа, 

дата согласования с родительской 

общественностью) 

 

Соответствие состава комиссии, указанных в 

положении (локальном акте) 

 

– бракеражная комиссия в соответствии с 

СанПиН (дата, № приказа) 

 

– комиссия по организации льготного 

питания в соответствии с нормативным 

правовым документом муниципалитета 

 

– комиссия по контролю за организацией 

питания обучающихся в соответствии с 

нормативным правовым документом 

муниципалитета 

 

Наличие плана работы комиссии по контролю 

за организацией питания обучающихся или 

программы производственного контроля 

 

Наличие строки и баннера по вопросам питания 

на официальном сайте образовательной 

организации. Соответствие информации 

требованиям. Размещение актуальной 

 



информации и меню на сайте (название 

строки/баннера, наличие актуальной 

информации (да/нет), наличие актуального 

меню (2-недельного, ежедневного, последняя 

дата размещения ежедневного меню) 

Наличие представленного родителями 

(законными представителями) обучающегося 

назначения(й) лечащего врача для детей, 

нуждающихся в лечебном и диетическом 

питании 

 

II. Изучение деятельности администрации образовательной организации по осуществлению 

контроля за организацией питания 

Перечень показателей Да Нет 

Перед столовой   

Наличие раковин для мытья рук (указать количество)   

Наличие моющих дезинфицирующих средств, полотенец (бумажных 

или электро-) (указать количество) 

  

Обеденный зал   

Количество посадочных мест в столовой   

Столовая мебель без дефектов и повреждений   

Отделка помещения не требует ремонта   

Столовая посуда без трещин, сколов   

Меню   

должно быть прописано:   

− Названия блюд   

− Масса блюд   

− Калорийность   

Соответствие перечня блюд завтраку (крупяные и творожные блюда, 

мясные или рыбные блюда, молочные продукты, блюда из яиц, овощи, 

макаронные изделия, напитки) 

  

Соответствие перечня блюд обеду (закуска, горячее первое, второе 

блюдо, напиток) 

  

Соответствие фактического меню утвержденному примерному меню   

Масса блюд при взвешивании соответствует данным в меню   

Наличие контрольных блюд на линии раздачи   

Наличие суточных проб в соответствии с СанПиН   



Условия для временного хранения и разогрева готовых домашних 

блюд 

  

Продукты питания   

Использование при приготовлении блюд запрещенных продуктов 

(колбасные изделия, молочные продукты с заменителем молочного 

белка, специи и приправы, уксус, майонез, кетчуп, кофе, газ. напитки, 

грибы) 

  

Наличие продуктов с истекшим сроком годности   

Наличие товарно-сопроводительной документации (документы, 

подтверждающие качество и безопасность продуктов) 

  

Наличие маркировки на упаковках продуктов питания   

Наличие термометров в холодильных камерах, соблюдение 

температурного режима 

  

Соблюдение условий хранения сырых овощей (очищенная капуста, 

картофель, морковь и др.) 

  

Соблюдение условий совместимости хранения продуктов животного 

происхождения 

  

Наличие термометров в холодильных камерах, соблюдение 

температурного режима 

  

Организация питьевого режима (наличие питьевых фонтанчиков или 

кулеров) 

  

Производственно-складские помещения   

Санитарное состояние помещений требует ремонта   

Санитарное состояние помещений чисто убрано   

Оборудование исправное   

Наличие водоснабжения и водоотведения (централизованное или 

автономное) 

  

Локальные вытяжные системы над оборудованием (тепловым, 

посудомоечной машиной) 

  

Техническое оснащение   

Посуда для приготовления блюд из нержавеющей стали без дефектов   

Наличие ножей, разделочных досок, инвентаря и посуды, весов (с 

описанием их состояния) 

  

Складские помещения (стеллажи, подтоварники, холодильные шкафы, 

термометры, гигрометры) 

  

Соблюдаются условия хранения и сроки годности продуктов   



Сохраняется маркировочный ярлык каждого тарного места с 

указанием срока годности данного вида продукции до полного 

использования продукта 

  

Для обработки овощей:   

− Картофелеочистительная машина   

− Моечная ванна   

− Производственный стол (при больших объемах)   

− Наличие маркировки на столе, инвентаре и инструментах, посуде 

(ОС) 

  

Для обработки мяса и рыбы:   

− Мясорубка   

− Моечная ванна (2-секционная)   

− Производственный стол (2 шт.)   

− холодильный шкаф   

− Наличие маркировки на столе, инвентаре и инструментах, посуде 

(для мяса – МС; для рыбы – РС) 

  

Горячий цех   

− Электроплиты (4 конфорки 2 шт.)   

− Электрокотел (1 шт.)   

− Пароконвектомат (1 шт.) или жарочный шкаф (1 шт.)   

− Электросковорода (при больших объемах)   

− Протирочная машина (если готовят пюре)   

− Холодильный шкаф   

− Производственные столы (2 шт.)   

− Наличие маркировки на столе, инвентаре и инструментах, посуде 

(ОС, ОВ, ВМ, ВР, ВП готовая продукция) 

  

Холодный цех (или стол в горячем цехе)   

− Холодильный шкаф   

− Производственный стол (2 шт.)   

− Овощерезательная машина   

− Моечная ванна   

− Бактерицидная установка (лампа)   

− Наличие маркировки на столе, инвентаре и инструментах, посуде 

(ОС, ОВ, масло, сыр, хлеб) 

  



Мучной цех (или стол в горячем цехе)   

− Тестомесильная машина   

− Производственный стол с деревянной столешницей   

− Пекарский шкаф (при больших объемах)   

Раздаточная зона   

− Мармиты для горячих блюд (наплитный) для первых и третьих 

блюд 

  

− Мармиты для вторых блюд   

− Холодильный прилавок для холодных блюд   

− Прилавок для хранения столовых приборов, подносов   

− Инвентарь для раздачи блюд с мерными метками   

Моечная кухонной посуды (раздельное мытье)   

− моечные ванны   

− стеллажи с решетчатыми полками   

Моечная столовой посуды (раздельное мытье)   

− моечные ванны или посудомоечная машина   

− стеллажи с решетчатыми полками   

Внешний вид персонала и санитарно-техническое состояние 

помещений 

  

− Куртка и брюки (халат), колпак, сменная обувь (отсутствие 

украшений на одежде и руках) 

  

− Наличие одноразовых перчаток, медицинских масок   

− Раздельное хранение домашней и санитарной одежды   

Помещение для обработки яиц или емкости для обработки яиц   

Наличие помещения (или места) для хранения уборочного инвентаря   

Наличие инструкций по приготовлению дезинфицирующих растворов   

Наличие места для хранения суточной пробы (специальный 

холодильник) 

  

График проведения генеральных уборок   

Проведение генеральной уборки с указанием даты последней уборки   

Наличие рециркуляторов в столовой, в пищеблоке (указать количество 

и место расположения) 

 

Документация   

− утвержденное меню   



− технологические карты, сборник рецептур   

− программа производственного контроля   

− журналы бракеража скоропортящейся пищевой продукции   

− бракеражный журнал готовых блюд   

− участие медицинского работника в бракераже готовой кулинарной 

продукции (указать ФИО, должность, количество дней в неделю 

его участия в бракераже готовой кулинарной продукции) 

 

− Дата ознакомления членов бракеражной комиссии с 

методическими рекомендациями органолептической оценки 

готовой продукции 

 

− «Гигиенический журнал»   

− журнал учета температурного режима холодильного оборудования   

− журнал учета температуры и влажности в складских помещениях   

− журнал контроля концентрации рабочих растворов 

дезинфицирующих средств 

  

− III. Осуществление родительского контроля 

− Положение о родительском контроле   

− Даты выходов    

− Способы информирования о проводимом родительском контроле   

− Проведенные мероприятия в рамках родительского контроля 

(опрос, заполнение чек-листа и др.) 

 

 

Установлено: 
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

 

Подписи лиц, проводивших проверку организации питания: 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

С актом проверки ознакомлены: 

 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу управления образования  

администрации города Чебоксары 

от _____ № _______ 

 

 
График 

изучения деятельности по организации питания с выездом на место 

 (1 раз в месяц)  
 

 

Наименование 

учреждения 
ЗАВТРАК ОБЕД 

начальн

ое 

 звено  

начальн

ое звено  

старшее 

звено  

старшее 

звено  

начальное 

звено  

начально

е звено  

старшее 

звено  

старшее 

звено  

(1-4 кл.)  

1 смена 

(1-4 кл.) 

2 смена 

(5-11 кл.)  

1 смена 

(5-11 

кл.) 2 

смена 

(1-4 кл.)  

1 смена 

(1-4 кл.)  

2 смена 

(5-11 кл.)  

1 смена 

(5-11 кл.) 

2 смена 

МБОУ 
«Гимназия № 

1» г. Чебоксары 

0 0 8.45-9.00 0 0 0  10.50-11.15 и 
12.00-12.25 

0 

МБОУ 
«Гимназия № 

2» г. Чебоксары 

08.05-
08.25 
09.10-
09.30 

0 07.45-08.05 0 11.10-11.30 
12.10-12.30 

0 09.10-09.30, 
10.10-10.30 
11.10-11.30 
13.10-13.30 

0 

МБОУ 
«Гимназия № 

4» г.Чебоксары 

08:40-
08:50   
09:30-
09:40 

0 09:30-09:40 0 10:20-10:35   
11:20-11:40 

0 11:20-11:40   
12:20-12:40 

0 

МАОУ 
«Гимназия № 

5» г.Чебоксары 
(корпусА) 

0 0 09.25.-
.09.40 

0     10.15 -10.30 
11.10 -11.25 
12.05-12.25 
13.10-13.30  

0 

МАОУ 
«Гимназия № 

5» 
г.Чебоксары(ко

рпусТ) 

08.00-
08.15. 
08.40 -
09.00 

0 08.40 -09.00 0 09.30-  09.50 
10.30- 10.50 
11.30 -11.50 
12.30 -12.50   

13.30-
13.50 

09.30-  09.50 
10.30- 10.50 
11.30 -11.50 
12.30 -12.50   

0 

МБОУ 
«Гимназия № 

46» 
г.Чебоксары 

07.45-
08.00 

12.40-
13.00  

07.45-08.00 0 8.40 – 9.00 13.40-
14.00;  

10.40– 11.00 0 

 9.40 – 10.00 11.40 –12.00 

  12.40 –13.00 

МБОУ «Лицей 
№ 2» 

г.Чебоксары 

0 0 8.50-9.10 0 0 0 9.30-13.30 0 

МАОУ «Лицей 
№ 3 

г.Чебоксары 

0 0 9.30-9.50 0 0 0 10.30-10.50    
11.30-11.50    
12.30-12.50  
13.30-13.50 

0 

МАОУ «Лицей 
№ 4» 

г.Чебоксары 
(нач.звено) 

08.00-
08.20 

08.20.-
08.40 
08.40-
09.00 
09.00-
09.20 

0 0 0 10.50-11.10 
11.20-11.40 
11.50-12.10 
12.20-12.40 

0 0 0 

МАОУ «Лицей 
№ 4» 

г.Чебоксары 

0 0 08.35-
08.55;09.35-

09.55 

0 0 0 10.35-
10.55;11.35-
11.55;12.35-
12.55;13.35-

13.55 

0 



МБОУ «Лицей 
№ 44» 

г.Чебоксары 

0 0 8:45-9:05 0 0 0 9:45 - 
10:05;  10:45 - 
11:05;  11:45 - 
12:05;   12:45 

- 
13:05;   13:45 

- 14:05;     0 

МАОУ «СОШ 
№ 1» 

г.Чебоксары 8.10 - 
8.30, 
9.10 - 
9.30, 

10.10 - 
10.30 0 

9.10 - 9.30, 
10.10 - 
10.30 0 0 

10.10 – 
10.30, 

11.10 – 
11.30, 
12.10 - 
12.30, 
13.10 - 
13.30 

10.10 – 10.30, 
11.10 – 11.30, 
12.10 - 12.30, 
13.10 - 13.30 0 

МАОУ «СОШ 
№ 1» 

г.Чебоксары ( 
корпус на 

ярославской) 

7.40 – 
8.00, 
8.40 – 
9.00, 
9.40 – 
10.00 0 0 0 0 

10.40 – 
11.00 

,11.40 – 
12.00, 

12.40 – 
13.00, 

13.40 – 
14.00  0 0 

МБОУ «СОШ 
№ 2 

г.Чебоксары 
 08:40-
09:00 0 08:40-09:00 

08:40-
09:00 

10:30-10:50; 
11:30-11:50; 
12:25-12:45 

14:15-
14:35 

10:30-10:50; 
11:30-11:50 

15:10-
15:35 

МБОУ «СОШ 
№ 3» 

г.Чебоксары 

08.35-
08.50,8.4

0-
8.55,09.3
5-09.50 0 09.35-09.50 

09.35-
09.50 

10.30-10.50, 
11.30-11.50 

14.20-
14.40 

11.30-
11.50,12.30-

12.50 0 

МБОУ «СОШ 
№ 6» 

г.Чебоксары 8.40 - 
8.50 0 8.40.- 8.50 0 

9.30-
9.50,10.20-

10.40 

13.20.-
13.50,14.3

0-14.50 

11.20-
11.40,12.20-

12.40 
11.20-
15.00 

МБОУ «СОШ 
№ 7» 

г.Чебоксары 8:40-9:00   9:40-10:00   
10:40-11:00, 
11:40-12:00 0 

10:40-11:00, 
11:40-12:00, 
12.40-13.00 0 

МБОУ «СОШ 
№ 9» 

г.Чебоксары 
08.40-
09.40 0 09.40-10.00 0 10.40-11.00 0 11.40-12.00 0 

МБОУ «СОШ 
№ 10» 

г.Чебоксары 

8.40-9-00 0 

8.40-
09.00(льготн

ики) 0 9.30-9.50 

14.20-
14.40; 10.30-10.50; 

0 

 15.20-
15.40  11.30-11.50; 

   12.30-12.50; 

   13.20-13.40 

МБОУ «СОШ 
№ 11» 

г.Чебоксары 
08.40-
09.40 0 0 0 11.40-13.00 

13.40-
14.00 09.40-12.00 0 

МБОУ «СОШ 
№ 12» 

г.Чебоксары 

8.40-9.00  13.00-
13.20 

8.40-9.00  0 9.30-9.50; 
10.30-10.50 

14.00-
14.20; 
14.50-
15.10 

11.30-11.50; 
12.20-12.40; 
13.10-13.30 

0 

МБОУ 
«Кадетская 

школа» 
г.Чебоксары 

8:00-
8:15, 
8:30-
8:45, 

9:35-9:50 

0 0 0 10:30-10:50, 
12:00-12:20, 
12:50-13:10 

0 11:25-11:45, 
12:25-12:45 

0 

МБОУ «СОШ 
№ 17» 

г.Чебоксары 

8.40-
09.00, 
09.10-
09.30 

0 8.40-
09.00(льготн

ики) 

0 11.10-11.30, 
12.40-13.00 

0 10.40-11.00, 
11.40-12.00 

0 

МБОУ «СОШ 
№ 18» 

г.Чебоксары 

08.40-
09.00, 
09.40-
10.00 

0 0 0 11.40-12.00, 
12.40-13.00 

14.20-
14.50 

10.40-11.00, 
11.40-12.00 

14.20-
14.50 

МБОУ «СОШ 
№ 19» 

г.Чебоксары 

08.20-
08.40 
09.40-
10.00 

0 08:40-09:00 0 12.40-
13.00     13:20

-13:40      

14:20-
14:40 

10.40-
11.00   11.40-

12.00 

0 



МБОУ «СОШ 
№ 20» 

г.Чебоксары 

8.40-
09.00 

9.35-9.50 

0 10.30-10.45 0 11.25-11.45, 
12.25-12.45 

0 13.25-13.45 0 

МБОУ «СОШ 
№ 22» 

г.Чебоксары 

07.50-
08.10 
08.40-
09.00  

0 08.40-09.00 
09.35-09.55 

0 10.50-11.10, 
12.30-12.50 

13.30-
13.50 

10.30-10.50, 
11.30-11.50 

14.30-
14.50 

МБОУ "СОШ № 
23" 

г.Чебоксары 

8.40-
9.00, 
9.40-
10.00 

0 8.40-9.00 0 11.40-12.00, 
12.40-13.00 

0 11.40-12.00 0 

МБОУ «СОШ 
№ 24» 

г.Чебоксары 

08.40-
09.00, 
09.40-
10.00 0 10.40-11.00 0 12.40-13.00 0 11.40-12.00 0 

МБОУ «СОШ 
№ 27» 

г.Чебоксары 
08.45-
09.00 

09.40-
10.00 08.45-09.00 0 

09.40-10.00, 
10.40-

11.00,   11.40-
12.00, 12.40-

13.00 
12.40-
13.00 

09.40-10.00, 
10.40-

11.00,   11.40-
12.00, 12.40-

13.00 0 

МБОУ «СОШ 
№ 28» 

г.Чебоксары 

08:30-
08:50 

0 8.40-08.50 13.20-
13.30 

11:20-11:40; 
12:20-12:40; 

14.10-
14.30 09.25-09.45, 

15.10-
15.25 

 (льготники) 
  

 
(льготни

ки) 
  
  

 10.25-10.45, 

 11.20-11.40, 

 12.20-12.40 

МБОУ «СОШ 
№ 29» 

г.Чебоксары 
08.40-
09.00 0 09.30-10.00 0 

10.30-10.50, 
11.50, 12.30-

12.40 0 
11.30-11.50, 
12.30-12.40 0 

МБОУ «СОШ 
№ 30» 

г.Чебоксары 
08.40-
09.00 0 08.40-09.00 0 

11.40-
12.00,12.40-

13.00  0 
10.40-11.00 
11.40-12.00  0 

МБОУ «СОШ 
№ 31» 

г.Чебоксары 
8.40-9.00 0 

8.40-9.00 
(льготники) 0 

9.40-10.00; 
10.40-11.00; 
11.40-12.00 

13.40-
14.00; 
14.40-
15.00 

11.40-12.00; 
12.40-13.00 0 

МБОУ «СОШ 
№ 33» 

г.Чебоксары 

8:40-
9:00, 
9:40-
10:00 0 

9:40-10:00 
(льготники) 0 

11:40-12:00, 
12:40-13:00 0 

10:40-11:00, 
11.40-12.00 
(8б); 12.40-

13.00 0 

МБОУ «СОШ 
№ 35» 

г.Чебоксары 

пн: 9.10-
9.30 

10.10-
10.30, 

вт-пят.: 
8.40-9.00 

9.40-
10.00 0 

пн.: 9.10-
9.30 

(льготники), 
вт.-

пят.:8.40-
9.00 

(льготники) 0 

пон.: 10.10.-
10.30,12.10.-
12.30, 13.10-

13.30, вт.- 
пят.: 9.40-

10.00, 11.40-
12.00, 12.40-

13.00 0 

пн. 11.10-
11.30, 11.25-
11.45, 12.25.-

12.45, вт.-
пят.: 10.40.-
11.00, 10.55-
11.15, 11.55-

12.15 0 

МБОУ «СОШ 
№ 36» 

г.Чебоксары 

8.40-
9.00, 

9.00-9.40 0 
8.40-9.00, 
9.00-9.40 0 

11.40-12.00, 
12.40-13.00, 
13.30-13.50 0 

10.40-11.00, 
11.40-12.00, 
12.40-13.00 0 

МБОУ «СОШ 
№ 37» 

г.Чебоксары 

8:40-
9:00,       
               

         0 
08:40-9:00, 
09:40-10:00 0 

10:40-11:00, 
11:40-12:00 

14:40-
15:00 

10:40-11:00, 
11:40-12:00, 
12:40-13:00 0 

МБОУ «СОШ 
№ 38» 

г.Чебоксары 
08.40-
09.00,  0 10.30-10.50 0 

10.00-10.25, 
10.30-10.50, 
11.00-11.25 0 

11.30-
11.50,12.30-

12.50 0 

МБОУ «СОШ 
№ 39» 

г.Чебоксары 

07.40-
08.00; 
08.40-
08.55 0 07.40-8.00 0 

10.30-10.50; 
11.30-11.50; 
11.40-12.00 

14.20-
14.40 

09.35-09.50; 
10.30-10.50; 
12.30-12.50 

14.20-
14.40 

МАОУ «СОШ 
№ 40» 

г.Чебоксары 

 1 
классы 
07.45 - 

08.05      
   3 

классы 
08.40-
09.00 0 0 0 

1 классы -
12.00-12.20, 3 
классы 13.00-

13.20 

2 классы - 
14.10-

14.30, 4 
классы 
15.10-
15.30 

5 классы 
09.30-09.50, 
7,8 классы 

10.30--10.50, 
9 

классы  11.30
-11.50,  10,11 

6 классы - 
16.10-
16.30 



классы 12.30-
12.50 - 

МБОУ «СОШ 
№ 41» 

г.Чебоксары 

8.40-9.00 0 0 0 1 классы -
10.40-

11.00; 11,25-
11.45        3 

классы - 
12.20-12.40;  

2 классы -
14.10 -

14.30;        
          4 

классы - 
15.10-
15.30 

5, 7 кл. - 10.30 
-10.50;  6, 8 
кл. - 11.30 -

11.50;  9, 
10,11 кл. - 

9.40 - 10.00    

0 

МБОУ «СОШ 
№ 42» 

г.Чебоксары (1 
корпус) 

0 0 12.30-12.50 0 0 0 9.30-9.50             
10.30-
10.50                   

11.30-11.50 

0 

МБОУ «СОШ 
№ 42» 

г.Чебоксары (2 
корпус 

нач.звено) 

08.40-
09.00                    
09.40-
10.00 

0 0 0 10.40-11.00                   
11.40-12.00                   
12.40-13.00 

0 0 0 

МБОУ «СОШ 
№ 43» 

г.Чебоксары 

8.20-8.40 
(пн, чт), 

8.40-9.00 
(вт, ср, 

пт) 

14.10-
14.25 

8.20-8.40 
(пн, чт), 

8.40-9.00 
(вт, ср, пт) 

для 
льготников 

14ч.10м. 9.15-9.35, 
12.55 (пн, чт), 
9.40-10.00 (вт, 

ср, пт) 

14.10-
14.30 

 начало 10.10, 
11.05, 12.00 

(пн, чт),  
10.40, 11.40, 
12.40 (вт, ср, 

пт),  

15.05-
15.25  

МБОУ «СОШ 
№ 45» 

г.Чебоксары 

9.10-9.30 0 8.10-8.30 0 11.10-
11.30,12.10-

12.30 

0 10.10-
10.30,13.10-

13.30 

0 

МБОУ «СОШ 
№ 47» 

г.Чебоксары 

08.40-
09.00,  

0 0 0 11.10-11.30-1 
кл, 12.10-

12.30-3-4 кл, 
13.10-2 кл  

14.00-
14.20, 
14.30-
14.50 

9.40-10.00, 
10.40-11.00, 
11.40-12.00 

0 

МБОУ «СОШ 
№ 48» 

г.Чебоксары 

8.40-
9.00    9.
40-10.00 

0 8.40-
9.00  9.40 - 

10.00 

0 11.40-12.00 
12.40-13.00 

14.30-
14.50 

10.40-11.00 0 

МБОУ «СОШ 
№ 49» 

г.Чебоксары 

8.40-
9.00  9.4
0.10.00 

0 9.40-10.00 0 12.40-13.00    14.40-
15.00 

10.40-
11.00   11.40-

12.00 

0 

МБОУ "СОШ 
№50" г. 

Чебоксары 

8.40- 
9.00 

0 0 0 10.30- 10.50, 
11.00 - 11.20 

14.10 - 
14.30 

  15.10 -
15.30 

11.30 - 11.50 0 

МБОУ «СОШ 
№ 53» 

г.Чебоксары 

8ч.40м 0 8ч.40м. 0 10.40, 11.40 14.40 10.40, 11.40 15.40 

МБОУ «СОШ 
№ 54» 

г.Чебоксары 

8.40.  9.4
0 

0 8.40(льгот) 0 11.40, 12.40 0 десять часов 
сорок минут 

0 

МБОУ «СОШ 
№ 55» 

г.Чебоксары 

08.40 - 
08.50, 
09.30 - 
09.45 

0 08.40-08.50 0 10.25 - 10.40 
11.20 - 11.40 
12.20 - 12.35 

14.10 - 
14.25 

09.30 - 09.45 
10.25 - 10.40 
11.20 - 11.40  

15.05 - 
15.20 

МБОУ «СОШ 
№ 56» 

г.Чебоксары 

8.40-
8.50, 

9.30-9.40 

15.55-
16.55, 
16.55-
17.05 

9.30-9.40 
(льгот) 

15.55-
16.55 

(льгот) 

11.20-11.40, 
12.20-12.40 

13.05-
13.20, 
14.05-
14.20 

10.20-10.40, 
11.20-11.40 

14.55-
15.15 

МБОУ «СОШ 
№ 57» 

г.Чебоксары 

8.40-
8.55, 

9.35-9.50 

0 8.40-8.55 
(льгот) 

0 12.30-12.50, 
13.30-13.50 

0 10.30-10.50, 
11.30-11.50  

0 

МАОУ «СОШ 
№ 59» 

г.Чебоксары 

7.50-
8.10, 
8.45-

9.05,9.15
-

9.35,9.45
-10.05 

0 9.45-10.05 
(льготники) 

0 11.30-11.50, 
12.30-

12.50.13.05-
13.25, 13.35-

13.55 

0 10.40-11.00, 
11.00-

11.20,11.50-
12.15 

0 



МБОУ «СОШ 
№ 60» 

г.Чебоксары 

7.40-
8.00, 
8.45-
9.05, 
9.50-
10.10 

0 0 0 9.50-
10.10   12.00-
12.20  13.05-

13.25 

0 10.55-
11.15   12.00-
12.20   13.05-

13.25 

0 

МАОУ «СОШ 
№ 61» 

г.Чебоксары 

8.20-8.40 0 8.40. (льгот) 0 9.25-9.45 12.10-
12.30 

11.10-11.30 0 

 10.20-.10.40  13.40-
14.00 

 12.10-12.30 

МАОУ «СОШ 
№ 61» 

г.Чебоксары 

0 0 8.40 (льгот) 0 0 0 10.20-10.40, 
11.10-11.30 

0 

 12.10-12.30 

МБОУ «СОШ 
№ 62» 

г.Чебоксары 

8.40-8.55 0 9.35-9.55 0 10.25-
10.55  11.40-
12.00  12.50-

13.10 

13.50-
14.10  14.5

0-15.10 

10.35-
11.05  11.45-

12.10 

12.50-
13.10  13.5

0-14.10 

МБОУ "СОШ № 
64" 

г.Чебоксары( 
корпус 1, 
Миттова) 

08.40-
09.00 

0 08.40-09.00 0 09.30-
09.50   11.30-

11.50 

13.20-
13.40 

10.30-
10.50    12.30-

12.50 

0 

МБОУ "СОШ № 
64" 

г.Чебоксары 
(корпус 2, 

Б.Хмельницког
о) 

Понедел
ьник, 

четверг:
8.30-8.50 

; 9.10-
9.30. 

Вторник, 
среда, 

пятница: 
8.40-
9.00; 

9.20-9.40 

0 0 0 Понедельник, 
четверг: 9.50-
10.10, 11.30-
11.50, 12.30-

12.50, 
вторник, 
среда, 

пятница: 
10.00-10.20, 
11.40-12.00, 
12.40-13.00 

Понедель
ник, 

четверг: 
13.20-
13.40, 

вторник, 
среда, 

пятница-
13.30-
13.50 

Понедельник, 
четверг: 

10.30-10.50; 
11.30-11.50, 
12.30-12.50, 

вторник, 
среда, 

пятница: 
10.40-11.00, 
11.40-12.00, 
12.40-13.00 

0 

МБОУ «СОШ 
№ 63» 

г.Чебоксары 

7:40-
8:00; 
8:40-
9:00; 
9:05-
9:25; 

9:30-9:50 

0 9:05-9:25 0 9:55-10:15; 
10:50-

11:10;12:50-
13:10 

14:20-
14:40; 
14:50-
15:10; 
15:20-
15:40 

10:20-10:40; 
11:20-11:40; 
12:20-12:40 

0 

МАОУ «СОШ 
№ 65» 

г.Чебоксары 
(основной 

корпус) 

08.40-
08.55 

  08.40-08.50 12.35-
12.45 

08.40-08.55 13.25-
13.45 

09.30-09.45 14-20-
14.35 

12.35-
12.45 

 09.40-10.00 09.35-09.55 14.25-
14.45 

10.25-10.45 15.15-
15.30 

    10.35-10.55, 
11.35-11.55 

15.25-
15.40 

11.25-11.45, 
12.25-12.45 

  

МАОУ «СОШ 
№ 65» 

г.Чебоксары 
(заволжский 

корпус) 

8.55-9.15 0 8.55-9.15 0 1 класс- 
11.35-11.55 2-

4 классы 
12.35-12.55 

0 5 класс 12.35-
12.55  

6-9 классы 
11.35-11.55 

0 

МБОУ "НОШ № 
2" г.Чебоксары 

07.50-
08.10 

12.40-
13.00 

Льготник
и) 
  

0 
  

0 
  
  
  
  

08.45-09.05 13.50-
14.10 

0 
  
  
  
  

0 
  

 09.35-09.55  14.50-
15.10 

  
 10.30-10.50 

 11.30-11.50 

 12.30-12.50 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу управления образования  

администрации города Чебоксары 

от _____ № _______ 

 

Акт 

проверки организации горячего питания 

в ________ «____________________» города Чебоксары 
Дата______________ 

Соответствие приготовленных блюд утвержденному меню: 

Завтрак  

Время__________ 

 

Меню 2-хнедельное, 

утвержденное руководителем 

Меню ежедневное, утвержденное 

руководителем 

Фактически подаваемые блюда 

в школах при проверке 

   

   

   

   

 

Отклонения: __________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Обед 

Время__________ 

Меню 2-хнедельное, 

утвержденное руководителем 

Меню ежедневное, утвержденное 

руководителем 

Фактически подаваемые блюда 

в школах при проверке 

   

   

   

   

   

   

   

 

Отклонения: __________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Проверяющий /___________________________________/  _____________________________ 

Представитель  

общеобразовательной 

организации /___________________________________/  _____________________________ 

Представитель  

комбината  

питания /___________________________________/  _____________________________ 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу управления образования  

администрации города Чебоксары 

от  __________ № ____ 

Справка 

по результатам изучения деятельности администрации общеобразовательной организации 

города Чебоксары Чувашской Республики по организации питания и осуществлению 

контроля за поставками качественных пищевых продуктов 

              от _______________ года 

На основании постановления Администрации г. Чебоксары Чувашской Республики № 956 от 

04.06.2018 и приказа управления образования администрации города Чебоксары № __________ от 

____________была изучена деятельность администрации 

___________________________________________________________________________________по 

организации питания и осуществлению контроля за поставками качественных пищевых продуктов. 

Изучение деятельности администрации осуществлялось членами комиссии в 

составе:_________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________. 

Организация горячего питания обучающихся осуществляется 

____________________________________ в соответствии с Договором/Контрактом 

от___________№________, заключенным между ____________________________в лице 

руководителя__________________________________и____________________________в лице 

руководителя _________________________________на период  с___________ по___________. 

Изучение деятельности администрации осуществлялось с целью оценки организации горячего 

питания обучающихся и соблюдения качества поставляемых пищевых продуктов. 

В ходе проверки изучены документы на поставку пищевых продуктов животного происхождения, 

журнал бракеража пищевой продукции и продовольственного сырья, товарные накладные на 

поступающие пищевые продукты животного происхождения, журнал бракеража готовой кулинарной 

продукции, меню. 

Проводились следующие контрольные мероприятия: 

- визуальная оценка качества пищевых продуктов, имеющихся в наличии, таких как мясо, 

мясопродукты, рыба, яйцо, куры, молоко и кисломолочные продукты, сливочное масло, другое 

(______________________________________________________________________); 

- соблюдение условий хранения и сроков реализации пищевых продуктов; 

- правильность заполнения журналов бракеража готовой пищевой продукции и скоропортящейся 

пищевой продукции; 

- соблюдение требований оформления сопроводительных документов при поставке пищевых 

продуктов. 

Проверка проводилась в присутствии директора общеобразовательного 

учреждения__________________________________________________________, заместителя 

директора, ответственного за организацию горячего питания, заведующего производством школьной 

столовой _______________________________________________________________.  

В ходе проверки установлено следующее. 



Организация горячего питания осуществляется ______ работниками столовой, находящимися в 

штате комбината питания: ___ зав. производством; ____ поваров; _____ кухонных работников; ______ 

официантов. 

На  пищеблоке в наличии имелись следующие пищевые продукты животного происхождения: 

№ Наименовани

е пищевого 

продукта  

Дата 

изготов

ления 

Производитель Конечный 

срок 

реализаци

и 

пищевого 

продукта 

(или срок 

хранения) 

Дата 

поступле

ния в 

пищебло

к (см. 

накладну

ю) 

Наличие 

декларации 

(сертификат

а) 

соответстви

я (да, нет) 

Номер (и 

наименование) 

документа, 

подтверждающего 

безопасность 

принятого 

пищевого 

продукта  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1  

 

      

2  

 

      

3  

 

      

4  

 

      

5  

 

      

6 

 

       

7 

 

       

8        

9        

10        

11        

Примечание: 



- графы 2, 3, 4, 5 заполняются во время визуального осмотра готовой пищевой продукции; 

- графы 6, 7, 8 заполняются во время работы с журналом бракеража скоропортящейся пищевой 

продукции. 

Выводы и замечания по хранению продуктов и их совместимости ____________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Выявлены замечания по ведению документации:  

_______________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

Условия хранения продуктов соблюдаются (не соблюдаются). 

Сроки реализации пищевых продуктов соблюдаются (не соблюдаются). 

Температурный режим хранения продуктов соблюдается (не соблюдается). 

Дополнительно отмечено: 

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

При выявлении нарушений или замечаний необходимо представить в управление 

образования в течение 5 дней информацию о принятых мерах по их устранению 

с подтверждающими документами и, при необходимости, фотоотчетом. 

Члены комиссии: 

_______________________________                                      ___________________    ____________ 

_______________________________                                      ___________________    ____________ 

_______________________________                                      ___________________    ____________ 

Со справкой ознакомлен(а):  

 ______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 


